

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/3447,Mazowiecki-Instrument-Aktywizacji-Solectw-MIAS-MAZOWSZE-2019-dla-Lomianek.html>
03.07.2024, 08:08

Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw MIAS MAZOWSZE 2019 dla Łomianek

Zarząd Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację zadań w ramach "Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MIAS MAZOWSZE 2019. Dofinansowanie udzielone Gminie Łomianki wyniesie łącznie 40.000,00 zł. Projekty będą zrealizowane w 2019 r.

Zarząd Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację zadań w ramach "Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MIAS MAZOWSZE 2019". Dofinansowanie udzielone Gminie Łomianki wyniesie łącznie 40.000,00 zł. Projekty będą zrealizowane w 2019 r.

W ramach dofinansowania będą realizowane projekty w 4 naszych sołectwach:

1. „Budowa grilla wiejskiego w Dziekanowie Leśnym”

Zakres rzeczowy zadania obejmuje budowę grilla wiejskiego oraz wiaty grillowej o powierzchni do 35 m² wraz z ławami i stołami, zlokalizowanego przy wiejskim placu zabaw przy ul. Rodziewiczówny w Dziekanowie Leśnym. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom mieszkańców sołectwa Dziekanów Leśny i okolic władze sołeckie postanowiły wykorzystać instrument wsparcia MIAS 2019 do podniesienia atrakcyjności oferty rekreacyjnej wsi. Projekt ma zachęcić mieszkańców sołectwa do piknikowania z rodziną i przyjaciółmi, do lepszej integracji sąsiedzkiej bez potrzeby opuszczania sołectwa i bez ponoszenia dodatkowych kosztów. Dzięki bliskiemu położeniu placu zabaw dzieci podczas imprez sołeckich będą mogły bawić się pod okiem rodziców, którzy będą korzystali z grilla wiejskiego. Podobne rozwiązania wykorzystywane są m. in. w Szwajcarii, Czechach, Szwecji czy na Węgrzech. Przy lokalnych grillach będą mogły odbywać się imprezy plenerowe dla mieszkańców.

2. „Doposażenie remizy OSP w Dziekanowie Polskim”

Zakres rzeczowy zadania obejmuje zakup urządzenia do napełniania przenośnych zbiorników ciśnieniowych wykorzystywanego do uzupełniania powietrza w butlach aparatów ochrony układu oddechowego, pneumatycznych sań lodowych oraz pneumatycznych poduszek wysokociśnieniowych. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom mieszkańców sołectwa Dziekanów Polski i okolic władze sołeckie postanowiły wykorzystać instrument wsparcia MIAS 2019 do podniesienia bezpieczeństwa swoich mieszkańców. Obecnie lokalna OPS nie dysponuje takim urządzeniem, w związku z czym każdorazowo, po użyciu przez strażaków aparatów ochrony układu oddechowego, druhowie zmuszeni są do napełniania butli powietrznych w innych jednostkach, co

znacznie wydłuża czas przywrócenia gotowości bojowej jednostki. Takie urządzenie jest niezbędne do sprawnego funkcjonowania Ochotniczej Straży Pożarnej, podnosi zdecydowanie poziom bezpieczeństwa mieszkańców, a tym samym przyczyni się do lepszego zaspokajania lokalnych potrzeb służących wielofunkcyjnemu rozwojowi wsi.

3. „Dostawa i montaż inteligentnej wiaty rowerowej z ogniwami fotowoltaicznymi w Kiełpinie”

Zakres rzeczowy zadania obejmuje dostawę i montaż inteligentnej wiaty rowerowej z opcją wykorzystania ogniw fotowoltaicznych do ładowania drobnych urządzeń elektrycznych na placu zabaw w Kiełpinie przy ul. Rolniczej. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom mieszkańców sołectwa Kiełpin i okolicznych osiedli władze sołeckie postanowiły wykorzystać instrument wsparcia MIAS 2019 do podniesienia atrakcyjności oferty rekreacyjnej wiejskiego placu zabaw. Liczba osób aktywnie spędzająca czas w okresie marzec – październik rośnie z roku na rok. Zadanie będzie realizowane w trosce o uporządkowanie sytuacji pozostawianych rowerów, mając na względzie bezpieczeństwo najmłodszych użytkowników placu zabaw. Planowana wiatka będzie usytuowana przy wejściu na teren placu. Zakres prac będzie obejmował utwardzenie terenu, zakup wiaty, zakup ławeczki z instalacją fotowoltaiczną oraz roboty montażowe.

4. „Uzupełnienie infrastruktury sołectwa Łomianki Chopina o publiczne kosze na śmieci”

Zakres rzeczowy zadania obejmuje dostawę i montaż publicznych koszy na śmieci na terenie sołectwa Łomianki Chopina. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom mieszkańców sołectwa Łomianki Chopina i okolic, władze sołeckie postanowiły wykorzystać instrument wsparcia MIAS 2019 do podniesienia atrakcyjności sołectwa dla swoich mieszkańców. Zadanie ma na celu podniesienie estetyki terenu sołectwa, redukcję zaśmiecenia terenów obecnie zanieczyszczonych, prowadzenie działań proekologicznych, minimalizację ryzyka związanego z porzucaniem odpadów niebezpiecznych (szkło, pożary), integrację mieszkańców sołectwa wokół zadania dotyczącego zachowania czystości, edukację najmłodszego pokolenia. Zakłada się montaż ok 30-44 koszy na śmieci w zależności od ceny jednostkowej. Korzystanie z koszy na śmieci będzie ogólnodostępne dla społeczeństwa, będzie służyło celom proekologicznym i estetycznym dla mieszkańcom całej gminy Łomianki, a ostatecznie podniesie poziom bezpieczeństwa mieszkańców sołectwa Łomianki Chopina i okolicznych wsi.